АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» января 2016г                                                                                                              № 13

О внесении изменений в постановление
Александровского сельского поселения
от 12.11.2015 № 753 «Об утверждении
муниципальной программы
«Экологическое воспитание молодёжи
 на территории Александровского
 сельского поселения на 2016-2018годы»

В связи с увеличением программных мероприятий и объемов финансирования
мероприятий муниципальной программы «Экологическое воспитание молодёжи на
территории Александровского сельского поселения на 2016-2018годы», утвержденной
постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 12.11.2015 №
753, в соответствии с решением Совета поселения от 23.12.2015года № 237-15-44п «О
бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2016
год»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского сельского поселения от

12.11.2015 № 753 «Экологическое воспитание молодёжи  на территории Александровского
сельского поселения на 2016-2018годы» следующие изменения:

2. Паспорт муниципальной программы «Экологическое воспитание молодёжи на
территории Александровского сельского поселения на 2016-2018годы», изложить в
редакции согласно приложения № 1 настоящего постановления;

3. в раздел 4 «Механизм реализации программы», после слов  «Общий объём
финансирования», цифру «67,5», заменить на цифру «70,0»,  в столбце «2016», в строке
«Местный бюджет» и  «Всего по источникам» цифры «22,5», заменить на цифры «25,0»,

4. в разделе 6 «Ожидаемые результаты, их социально-экономическая значимость», из
таблицы удалить строку « Численность участников мероприятий направленных на решение
проблем по сохранению популяции птиц и животных, человек»;

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Экологическое воспитание
молодёжи на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018годы»,
изложить в редакции согласно приложения № 2 настоящего постановления;

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Экологическое воспитание
молодёжи на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018годы»,
изложить в редакции согласно приложения № 3 настоящего постановления;
           5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в установленном законодательством порядке.
           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы поселения И.А. Герцена.

             Глава поселения         Пьянков Д.В.

                                           Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                 Александровского сельского поселения
                                                      №            от  18.01.2016г

 ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы

«Экологическое воспитание молодёжи на территории
Александровского сельского поселения на 2016-2018гг. »

Основание для разработки ч. 3 ст.179 БК РФ, постановление Администрации Александровского
сельского поселения от  16 сентября 2015г  № 618   «О разработке
муниципальных программ Александровского сельского поселения»

Основной разработчик
программы

 Администрация Александровского сельского поселения

Основные исполнители
программных мероприятий

МБУ «Культурно-спортивный комплекс».

Стратегическая цель
социально-экономического
развития
Александровского
сельского поселения

Привитие у молодых граждан ответственности за сохранность
природы и фауны родного края,  организация мероприятий,
направленных на улучшение экологической ситуации в поселении и
повышение общекультурного уровня молодёжи.

Цели муниципальной
программы

Цель: Формирование экологического мировоззрения и культуры
молодёжи. Активизация интереса молодого поколения к сохранению и
улучшению природы родного края.

Индикаторы (показатели)
цели муниципальной
программы и их значения
(с детализацией по годам)

Индикаторы
(показатели) цели

всего 2016 2017 2018

Доля граждан,
охваченных
мероприятиями по
экологическому
воспитанию, к общему
числу граждан
поселения

16,27

%

5,22%

5,42%

5,63%

Задачи муниципальной
программы

Задача 1 « Проведение тематических встреч, викторин,

конкурсов».

 Мероприятие 1.1.  Цикл мероприятий, направленных на улучшение
внешнего вида поселения («Зелёный листок», экологический десант).

Мероприятие 1.2..  Цикл мероприятий, направленных на решение
проблем по сохранению  популяции птиц и животных (Зимняя
столовая, «Красная книга, книга потерь»).

Задача 2  «Трудовой экологический лагерь».

Мероприятие 2.1. Цикл мероприятий, направленных на прививание
навыков о сохранении окружающей среды у самых маленьких жителей
поселения («Шишкин лес», «Самый активный» слёт юных экологов»).

Индикаторы (показатели)
задач муниципальной
программы и их значения
(с детализацией по годам)

Индикаторы (показатели)
задач

Всего 2016 2017 2018

Задача 1 «Проведение тематических встреч, викторин,
конкурсов».

Численность участников
мероприятий, улучшение
внешнего вида поселения,
человек.

195

60

65

70

Задача 2  «Трудовой экологический лагерь».

Численность участников
мероприятий, направленных
на привлечение самых

450

140

150

160

маленьких жителей села к
сохранению окружающей
среды. человек.

Сроки (этапы) реализации
программы

2016-2018 годы.

Объёмы и источники
финансирования
муниципальной
программы (с
детализацией по годам
тыс.руб.)

Источники
финансирования.

всего 2016 2017 2018

Местный бюджет

70,0

25,0

22,5

22,5

                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                  Александровского сельского поселения
                                                                                                                        №            от  18.01.2016г

                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                                                        к муниципальной программе

                                                                                                                                                        «Экологическое воспитание на территории
Александровского сельского поселения на

                                                                                                                    2016-2018 годы».

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Экологическое воспитание молодёжи на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018гг»

№
п\п

Показатели

Наименование задачи,

программных мероприятий
муниципальной программы,
источники финансирования

Код
кла
сси
фик
аци

и

Значения по годам реализации

Исполнител
ь

(получатель
)  денежных

средств
муниципаль

ной
программы

Ожидаемый эффект

(экономически,
социальный)

Всего 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель программы: Формирование экологического мировоззрения и культуры молодёжи. Активизация интереса молодого
поколения к сохранению и улучшению природы родного края.

Объём
финансирования

, тыс.рублей.

Всего по муниципальной
программе,

70,0

25,0

22,5

22,5

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение граждан к
мероприятиям
экологической

направленности.
Формирование у молодого
поколения экологического

мировоззрения и культуры.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  70,0 25,0 22,5 22,5

Внебюджетные источники

Наименование
индикатора
(показателя)

цели и единица
измерения

Доля граждан, охваченных
мероприятиями по
экологическому воспитанию,
к общему числу граждан
поселения

16,27%

5,22%

5,42%

5,63%

1. Задача 1 « Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов».

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по задаче 1:

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение граждан к
мероприятиям

направленных на
улучшение внешнего вида

поселения.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  33,0 22,0 5,5 5,5

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 1 и
единица

измерения

Численность участников
мероприятий, по улучшению
внешнего вида поселения,
человек.

195

60

65

70

1.1. Мероприятие 1.1. Цикл мероприятий, направленных на улучшение внешнего вида поселения («Зелёный листок»,
экологический десант).

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по мероприятию 1:

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение

мероприятий  со средним
числом участников 65

человек в год, по
сохранению чистой

окружающей среды в
местах массового
скопления народа.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  22,0 11,0 5,5 5,5

  Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.1. и
единица

измерения

Численность участников
мероприятий, по
улучшению внешнего вида
поселения, человек.

195

60

65

70

1.2 Мероприятие 1.2..  Цикл мероприятий, направленных на решение проблем по сохранению  популяции птиц и животных
(Зимняя столовая, «Красная книга, книга потерь»).

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по мероприятию
1.2.:

МБУ
«Культурно

-
спортивный
комплекс»

Проведение

мероприятий  со средним
числом участников 160

человек в год,
направленных на решение

проблем по сохранению
популяции птиц и животных

родного края в суровых
северных условиях.

 В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  23,0 11,0 6 6

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.2.и
единица

измерения

Численность участников
мероприятий направленных
на решение проблем по
сохранению популяции птиц
и животных,  человек.

480

150

160

170

2. Задача 2 «Трудовой экологический лагерь».

Объём
финансирования

, тыс.рублей.

Всего по задаче 2:

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение молодого
поколения к охране
окружающей среды.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  25,0 3,0 11 11

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 2 и

 единица
измерения

Количество участников
мероприятий,
направленных на
привлечение самых
маленьких жителей села к
сохранению окружающей
среды, человек.

450

140

150

160

2.1. Мероприятие 2.1. Цикл мероприятий, направленных на прививание навыков о сохранении окружающей среды у самых
маленьких жителей поселения («Шишкин лес», «Самый активный» слёт юных экологов»).

Объём
финансирования

, тыс.рублей.

Всего по мероприятию 2.1.:

МБУ
«Культурно

-
спортивный
комплекс»

Проведение

цикла мероприятий со
средним числом

участников 150 человек в
год, направленных на
работу с маленькими

жителями села о важности
сохранения экологии

окружающей среды для
будущих поколений..

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  25,0 3,0 11 11

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 2.1.
и единица
измерения

Количество участников
мероприятий,
направленных на
привлечение самых
маленьких жителей села к
сохранению окружающей
среды, человек.

450

140

150

160

                                                                                                               Приложение № 3
                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                  Александровского сельского поселения
                                                                                                                       №            от 18.01.2016г

                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                                        к муниципальной программе
                                                                                                                                                        «Экологическое воспитание молодёжи

                                                                                                                                                на территории Александровского
                                                                                                                                                             сельского поселения на 2016-2018 годы».

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Экологическое воспитание молодёжи на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018гг»

№
п\п

Показатели

Наименование задачи,

программных мероприятий
муниципальной программы,
источники финансирования

Код
класси
фикаци

и

Значения по годам
реализации

 Исполнитель
(получатель)

денежных
средств

муниципальной
программы

Ожидаемый эффект

(экономически,
социальный)

1 2 3 4 5

6 7 8

Цель программы: Формирование экологического мировоззрения и культуры молодёжи. Активизация интереса молодого
поколения к сохранению и улучшению природы родного края.

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по муниципальной
программе,

25,0

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный

Привлечение граждан к
мероприятиям
экологической

направленности.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  25,0

Внебюджетные источники   комплекс» Формирование у
молодого поколения

экологического
мировоззрения и

культуры.

Наименование
индикатора
(показателя)

цели и единица
измерения

Доля граждан, охваченных
мероприятиями по
экологическому воспитанию,
к общему числу граждан
поселения

5,22%

1. Задача 1 « Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов».

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по задаче 1:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение граждан к
мероприятиям

направленных на
улучшение внешнего вида

поселения.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  22,0

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 1 и
единица

измерения

Численность участников
мероприятий, по улучшению
внешнего вида поселения,
человек.

60

1.1. Мероприятие 1.1. Цикл мероприятий, направленных на улучшение внешнего вида поселения («Зелёный листок»,
экологический десант).

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по мероприятию 1:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение

мероприятий  со средним
числом участников 65

человек в год, по
сохранению чистой

окружающей среды в
местах массового
скопления народа.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  11,0

  Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.1. и
единица

измерения

Численность участников
мероприятий, по
улучшению внешнего вида
поселения, человек.

60

1.2 Мероприятие 1.2..  Цикл мероприятий, направленных на решение проблем по сохранению  популяции птиц и животных
(Зимняя столовая, «Красная книга, книга потерь»).

Объём

финансирования
, тыс.рублей.

Всего по мероприятию
1.2.:

МБУ
«Культурно-
спортивный

Проведение

мероприятий  со средним
числом участников 160

человек в год,
направленных на

 В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  11,0

Внебюджетные источники   2016г комплекс» решение проблем по
сохранению популяции

птиц и животных родного
края в суровых северных

условиях.

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 1.2..и
единица

измерения

Численность участников
мероприятий направленных
на решение проблем по
сохранению популяции птиц
и животных,  человек.

150

2. Задача 2 «Трудовой экологический лагерь».

Объём
финансирования

, тыс.рублей.

Всего по задаче 2:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Привлечение молодого
поколения к охране
окружающей среды.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  3,0

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)
задачи 2 и

 единица
измерения

Количество участников
мероприятий,
направленных на
привлечение самых
маленьких жителей села к
сохранению окружающей
среды, человек.

140

2.1. Мероприятие 2.1. . Цикл мероприятий, направленных на прививание навыков о сохранении окружающей среды у самых
маленьких жителей поселения («Шишкин лес», «Самый активный» слёт юных экологов»).

Объём
финансирования

, тыс.рублей.

Всего по мероприятию 3.1.:

2016г

МБУ
«Культурно-
спортивный
комплекс»

Проведение

цикла мероприятий со
средним числом

участников 150 человек в
год, направленных на
работу с маленькими

жителями села о
важности сохранения
экологии окружающей

среды для будущих
поколений.

В том числе за счёт средств:

Федерального бюджета

Областного бюджета

Местного бюджета  3,0

Внебюджетные источники

 Индикаторы
(показателя)

мероприятия 2.1.
и единица
измерения

Количество участников
мероприятий,
направленных на
привлечение самых
маленьких жителей села к
сохранению окружающей
среды, человек.

140